

ادعای پرداخت ۳۳٫۶ میلیارد دلار به ایران از سوی دولت اوپاما

یکی از مقامات ارشد ایالات متحده که در جریان مذاکرات هسته‌ای قرار داشته است، به نمایندگان کنگره آمریکا گفته که احتمالاً دولت باراک اوپاما، علاوه بر ۱٫۷ میلیارد دلار مربوط به فسخ قرارداد خرید تسلیحات، ۳۳ میلیارد دلار رانیز در قالب طلا و پول نقد به شکل سری به ایران پرداخت کرده است. نشریه «واشنگتن فری بیکن» در همین رابطه مدعی شده که در فاصله زانوویه سال ۲۰۱۴ تا جولای ۲۰۱۵ دولت اوپاما هر ماه ۷۰۰ میلیون دلار به ایران پرداخت کرده است. بنا بر این قرارداد، ایالات متحده در مجموع باید به ایران ۱۱٫۹ میلیارد دلار پرداخت کرده باشد. مارک دوپوویتز که از جمله شخصیت‌های برجسته مخالف قرارداد هسته‌ای است، اشاره کرده که جزئیات پیرامون این مسئله بسیار مهم است. مارک دوپوویتز به نمایندگان کنگره آمریکا گفته که علاوه بر این رقم، ایران احتمالاً ۲۳٫۶ میلیارد دلار دیگر در قالب طلا و پول نقد از ایالات متحده دریافت کرده است. اکنون نمایندگان کنگره آمریکا در پی تحقیق و تفحص این مسئله از دولت باراک اوپاما و در خصوص پرداخت‌های نقدی به ایران در سال‌های قبل از توافق هسته‌ای هستند. مارک دوپوویتز با اشاره به گزارشی از خبرنگاری رویترز مربوط به ماه جولای گفته است: «مقامات آمریکایی تأیید کرده‌اند که ایران رقمی حدود ۲۰ میلیارد دلار را از ایالات متحده دریافت کرده است. پرسش این است که این رقم از طریق طلا، پول نقد و یا فلزات گرانبها در اختیار ایران قرار داده شده؟ آیا این پرداخت از مسیر سیستم مالی رسمی صورت گرفته یا به شکل نقد و حواله؟»

توافق، روی لبه تیغ!

مفاد توافق جدید آمریکا و روسیه درباره سوریه اعلام شد



در پی مذاکرات فشرده میان وزرای خارجه آمریکا و روسیه و در شرایطی که طی روزهای اخیر، امیدها به دستیابی دو طرف به هرگونه توافقی در موضوع سوریه کمرنگ شده بود، دو طرف اوایل بامداد امروز (شنبه) در یک کنفرانس خبری اعلام کردند، بر سر آتش‌بس در سوریه به توافق رسیده‌اند. هرچند مفاد آتش‌بس جدید کم و بیش جامع‌تر از موارد قبلی است، ولی مشخص نیست بتواند به تحوли اساسی در سوریه منجر شود. سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه، در پی مذاکرات فشرده و طولانی با جان کری، همتای آمریکایی خود، اعلام کرد که روسیه و آمریکا بر سر یک برنامه آتش‌بس جدید در سوریه به توافق رسیده‌اند که شامل ممنوعیت حملات هوایی ارتش سوریه در مناطقی مشخص و همچنین همکاری در زمینه حمله به مواضع گروه‌های افراط‌گراست. جان کری نیز پس از این مذاکرات سیزده ساعته، اظهار داشت که دو طرف بر سر رویکردی جامع در راستای صلح در سوریه به توافق دست یافته‌اند. وی از همه طرف‌های ذینفع در سوریه خواست از طرح مورد توافق روسیه و آمریکا حمایت کنند تا بتوان از طریق فرآیند سیاسی، این منازعه را به سرعت‌ترین شکل ممکن حل و فصل کرد. به گفته کری، از جمله بخش‌های طرح آتش‌بس جدید، ممنوعیت حملات هوایی ارتش سوریه در مناطقی است که معارضین به اصطلاح «میان‌رو» در آنجا حضور دارند. کری همچنین در اظهارات خود از توافق طرفین بر سر تشکیل یک «مرکز مشترک عملیاتی» با روسیه سخن گفت که در راستای مشخص ساختن تروریست‌ها تحت کنترل جبهه النصره و همچنین گروه‌های معارض در مناطق درگیری فعالیت خواهد کرد. از جمله دیگر نکات مطرح در کنفرانس خبری، اشاره لاوروف به این نکته بود که دو طرف بر سر انجام عملیات‌های هوایی هماهنگ در سوریه به توافق رسیده‌اند؛ به شرط اینکه [بازقراری آتش‌بس] دوره پایداری از کاهش خشونت‌ها در سوریه دیده شود. به گفته وی، نخستین گام در راستای دستیابی به این هدف، برقراری آتش‌بس در سوریه است. به گفته لاوروف، این آتش‌بس از روز ۱۲ سپتامبر آغاز می‌شود و باید دستکم هفت

دیگر گروه‌های در حال نبرد، یعنی گروه‌هایی که آن‌ها را میان‌رو می‌خواند، تصمیم‌بزرگی گرفت. به عقیده این تحلیلگر، امتیاز دادن آمریکا در این موضوع، در حقیقت محور اصلی توافق اخیر بوده است. به نظر می‌رسد که این اقدام واشنگتن، در نتیجه پیشروی‌های سریع ارتش سوریه در مناطق تحت کنترل معارضین روی داده که می‌توانست سبب به هم ریختگی فوری اوضاع برای گروه‌های معارض به اصطلاح میان‌رو نیز بشود. بر همین اساس، آمریکا سعی دارد از طریق امتیاز دادن در رابطه با گروه‌های افراطی‌تر، به نوعی دست‌ارتش سوریه و نیز روسیه را در نبرد با دیگر گروه‌های معارض، ببندد. گفتنی است، در صورتی که تحولات اخیر در عرصه میدانی رخ نداده بود، آمریکا می‌توانست با استناد به اقدام اخیر جبهه النصره در تغییر نام خود به «جبهه فتح الشام»، آن را در زمره گروه‌های میان‌رو طبقه‌بندی کند؛ به ویژه با توجه به اینکه «کمیته عالی مذاکرات» سوریه که مورد حمایت عربستان است، از این تغییر نام در جبهه النصره استقبال کرده بود. اما اگر پرسشی درباره میزان بخت موفقیت طرح صلح اخیر مطرح شود، باید اشاره کرد که این موضوع بیش از هر چیز به میزان موفقیت آمریکا در قانع کردن گروه‌های معارض به فاصله گرفتن از گروه‌های افراط‌گرا، به ویژه جبهه النصره و در مقابل، میزان موفقیت روسیه در قانع کردن دولت سوریه به محدود کردن حملات هوایی خود بستگی دارد. البته لاوروف اعلام کرد دمشق از هم‌اکنون به انجام اقدامات لازم در راستای توافق، متعهد شده است. اما در مجموع، طرح مورد توافق روسیه و آمریکا، طرحی بسیار پیچیده بوده و نیازمند همکاری و همراهی همه طرف‌های درگیر است. نکته دیگر این است که به گفته لاوروف و کری، قرار است این طرح جدید، مقدمات آغاز روند گذار سیاسی را در سوریه فراهم کند. با این حال، آنچه تاکنون در این طرح پیش‌بینی شده، در صورت موفقیت کامل -تنها ناظر بر کاهش خشونت‌ها و درگیری‌هاست و اینکه برقراری آتش‌بس نسبی، یعنی توافق در عرصه نظامی، بتواند به حصول توافقی سیاسی درباره چگونگی آغاز روند گذار منجر شود، خود موضوع دیگری است که دشواری‌های خاص خود را نیز دارد.

روز ادامه داشته باشد. لاوروف اظهار داشت: «پس از آنکه آتش‌بس به مدت هفت روز برقرار شد، ما یک مرکز عملیاتی تأسیس می‌کنیم که در آن، نمایندگان نظامی و اطلاعاتی روسیه و آمریکا، به مدیریت موضوعات عملی و جدا ساختن تروریست‌ها از معارضین می‌پردازند». به گفته وزیر خارجه روسیه، در مذاکرات اخیر، دیپلمات‌ها بر سر پنج سند مجزا به گفت‌وگو پرداخته‌اند. وی گفت: «با وجود بی‌اعتمادی و تلاش برای بر هم خوردن آنچه بر سر آن توافق داشتیم، ما توانستیم روی مجموعه‌ای از اسناد کار کنیم که تعداد آن‌ها پنج عدد بود. این امر به ما اجازه می‌دهد که همکاری موثری را در مبارزه با تروریسم و توسعه دسترسی‌های انسان دوستانه به مردم رنج دیده، پیش و پیش از همه در حلب، انجام دهیم». افزون بر این، به گفته لاوروف، دو طرف بر سر

مناطقی که قرار است در آن عملیات مشترک انجام دهند نیز به توافق رسیده‌اند و در این مناطق، بر اساس توافقی که پیشتر با دولت سوریه انجام گرفته، تنها نیروهای هوایی آمریکا و روسیه به عملیات خواهند پرداخت. در این میان، با وجود آنکه که جان کری در کنفرانس مطبوعاتی گفت در بحث از جبهه النصره و تروریستی دانستن این گروه، آمریکا امتیازی به روسیه نداده و این بحث اصولاً مورد مذاکره نبوده، به عقیده برخی تحلیلگران، اینکه در نهایت از گروه مذکور با عنوان گروهی تروریستی یاد شده، در حقیقت تلاشی از سوی آمریکا برای محافظت از گروه‌های «کمتر افراط‌گرا» بوده که مورد حمایت خودش قرار دارند. عمار واقف، تحلیلگر خاورمیانه، در گفت‌وگو با «راشائودی» ضمن اشاره به این موضوع می‌گوید: «ایالات متحده با عبور از جبهه النصره به منظور محافظت از

رصدخانه



رزمایش نظامی ارتش روسیه موسوم به قفقاز ۲۰۱۶ در شبه جزیره کریمه



خرید و فروش دام در سراسر پاکستان در آستانه عید سعید قربان



کنفرانس مطبوعاتی ایران و روسیه در حاشیه کلنگ‌زنی واحدهای ۲ و ۳ نیروگاه بوشهر



افتتاحیه رقابت‌های پارالمپیک ۲۰۱۶ ریو در استادیوم ماراکانا برزیل

التسبیح

تأسیسات صنعتی عربستان، هدف موشک اسکاد

ارتش یمن روز شنبه (امروز) یک موشک بالستیک اسکاد به منطقه الشقیق در جیزان عربستان شلیک کرد که به نیروگاه برق و یک تأسیسات نمک‌زدایی در این منطقه اصابت کرده است. یک منبع آگاه به شبکه خبری «المسیره» گفت که یگان‌های وابسته به ارتش و کمیته‌های مردمی یمن اصابت این موشک به هدف را تأیید کرده‌اند. بر اساس این خبر، حملات موشکی ارتش یمن در پاسخ به تجاوزهای مکرر جنگنده‌های سعودی به خاک یمن و هدف قرار دادن غیر نظامیان صورت گرفته است.

الوطن

عملیات پیش‌دستانه ارتش سوریه در شمال حلب

در حالی که ارتش سوریه عملیات پیش‌دستانه‌ای در شمال حلب برای تأمین امنیت مسیر امدادی برای ارتش آغاز کرده است، در شمال استان حماه نیز نیروهای سوری دهها تروریست را که از ادلب به این منطقه آمده‌اند از پای در آورد. نیروهای ارتش روز جمعه در یک عملیات پیش‌دستانه توانستند تروریست‌های «اناق عملیات فتح حلب» را در نزدیکی منطقه «الکاستیلو» و «مزارع الملاح» در شمال حلب به عقب برانند. این تروریست‌ها قصد داشتند مسیر امدادی حلب را به کنترل خود در آورند که با پیش‌دستی ارتش مواجه شدند.

REUTERS

تلاش ترکیه برای ایجاد «منطقه امن» در سوریه

نخست‌وزیر ترکیه گفت، تلاش‌های آنکارا برای ایجاد یک منطقه امن در سوریه تا زمانی که مرز ترکیه امن شود و تمام تهدیدات علیه این کشور از میان برود، ادامه خواهد یافت. بینالی بلدیریم، نخست‌وزیر ترکیه در آنکارا به خبرنگاران گفت: «تلاش‌های ما برای ایجاد یک منطقه امن در سوریه تا زمانی ادامه خواهد یافت که امنیت در مرز ترکیه برقرار شود و تهدیدها علیه ترکیه از میان برود». او همچنین گفت که گزارش‌های تأیید نشده‌ای از انهدام یک تانک ترکیه در سوریه منتشر شده است.

SKY NEWS

عصبانیت آمریکایی‌ها از نتانیاهو

بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم اسرائیل در جدیدترین ادعاهای خود باردا انتقادهایی که از ادامه سیاست‌های شهرک‌سازی این رژیم می‌شود، آن‌ها را تلاش برای «پاکسازی نژادی» یهودیان توصیف کرد و مدعی شد که شهرک‌سازی‌ها مانعی در مسیر تحقق صلح نیست. اسرائیل همواره به دلیل شرکت‌سازی‌ها در داخل اراضی که آنها را در جنگ سال ۱۹۶۷ اشغال کرد، مورد انتقاد گسترده جهان از جمله نزدیکترین همپیمانان، آمریکا قرار داشته و این اراضی همان مناطقی است که فلسطینی‌ها خواستار تشکیل کشور خود در آنجا هستند.